ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________                                                                                    № ______
                                                                                                                                                                  экз.______

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 №293 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»

В целях развития муниципальной службы и кадров в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, повышения результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих и лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, реализации системных мероприятий, направленных на формирование, подготовку и эффективное использование резерва кадров муниципальных служащих, а также в соответствии со статьями 33, 35 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.11.2019 №1120 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области», законом Ульяновской области от 22.11.2019 №124-30 «Об областном бюджете Ульяновской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 18.12.2019 № 18/85 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями от 29.05.2020 № 23/103, от 27.08.2020 № 25/110, от 30.10.2020 №27/122, от 27.11.2020 № 28/130, от 00.12.2020 №00/000), проектом решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 17.12.2020 №00/00 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 №293 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» (в редакции постановления от 09.07.2020 №663, постановления от 19.11.2020 №1142) следующие изменения:
1.1. В части 3 цифры «27473,83900» заменить цифрами «27298,2765», цифры «10901,57256» заменить цифрами «25076,61499», цифры «10095,82662» заменить цифрами «17978,42000», цифры «23350,00000» заменить цифрами «19776,32000»;
1.2. В строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам» паспорта муниципальной программы «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» цифры «95171,23818» заменить цифрами «113479,63149», цифры «27473,83900» заменить цифрами «27298,2765», цифры «10901,57256» заменить цифрами «25076,61499», цифры «10095,82662» заменить цифрами «17978,42000», цифры «23350,00000» заменить цифрами «19776,32000»;
[bookmark: _GoBack]1.3. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» «Система мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, утверждённой постановлением администрации муниципального образования
«Мелекесский район» от 27.03.2020 №293

 Система мероприятий муниципальной программы

	№№ п/п
1
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Всего
тыс.руб.
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Развитие кадрового дела, в том числе:
	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и архивного дела

	2020-2024
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	1615,6665
	131,9965
	391,67000
	392,00000
	350,00000
	350,00000

	организация повышения квалификации, подготовки, переподготовки кадров, краткосрочных семинаров, тренингов, получение дополнительного профессионального образования

	230,67000
	8,00000
	91,67
	70,00
	33,00
	28,00

	командировочные расходы муниципальных служащих, а также работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	916,4375
	64,4375
	210,00
	230,00
	220,00
	192,00

	Проведение специальной оценки условий труда на рабочих местах

	89,25
	39,25
	0
	0
	0
	50,00

	Обязательная диспансеризация муниципальных служащих

	200,00
	0
	48,00
	50,00
	52,00
	50,00

	Развитие корпоративной культуры

	85,00
	10,00
	20,00
	20,00
	20,00
	15,00

	Обеспечение деятельности Комиссии по вопросам муниципальной службы, Единой комиссии по урегулированию конфликта интересов, аттестационной комиссии

	94,309
	10,309
	22,00
	22,00
	25,00
	15,00

	2
	Обеспечение реализации муниципальной программы, в том числе:
	Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

	2020-2024
	Бюджет муниципального образования «Мелекесский район»
	111863,96499
	27166,28000
	24684,94499
	17586,42000
	19426,32000
	23000,00000

	Финансовое обеспечение деятельности Главы администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области и его заместителей

	37568,59379
	8116,81000
	7138,88379
	7422,00000
	7390,90000
	7500,00000

	Финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (в том числе дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (на выплату заработной платы аппарату органа местного самоуправления)

	73195,37120
	18889,47000

	17346,06120
	9964,42000
	11765,42000
	15230,00000

	Дополнительные социальные гарантии, предоставляемые муниципальным  служащим, а также работникам, замещающим должности, не являющимся должностями муниципальной службы муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, находящимся в отпуске по уходу за ребенком

	1100,00000
	160,00000
	200,00000
	200,00000
	270,00000
	270,00000

	ИТОГО:

	113479,63149
	27298,2765
	25076,61499
	17978,42000
	19776,32000
	23350,00000

».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Руководителя аппарата администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области Боеву Г.А.

Глава администрации                                                                 С.А.Сандрюков